
С о д ержан и е : Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, жилых и нежилых помещений у землепользователей

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
О Ф 0 КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Об изъятии для муниципальных нужд 
земельного участка, жилых и нежилых 
помещений у землепользователей,
проживающих в жилом доме № 10 по ул. 
Богдана Хмельницкого в Калининском районе 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Рассмотрев обращение Муниципального бюджетного учреждения 
«Служба сноса и расселения» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (вх. № 01-02-07241/11 от 27.06.2022г.), принимая во внимание 
постановление Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан № 272 от 05.03.2018г. «О признании многоквартирного дома № 
10 по ул. Богдана Хмельницкого в Калининском районе городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан аварийным и подлежащим сносу», 
выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 
недвижимости № КУВИ-001/2022-112087714, № КУВИ-001/2022-112089525, 
№ КУВИ-001/2022-112091071, № КУВИ-001/2022-И 2092975, № КУВИ- 
001/2022-112125652 от 06.07.2022г., № КУВИ-001/2022-112966968 от
07.07.2022г., № КУВИ-001/2022-112120261 от 06.07.2022г., в соответствии со 
ст. 56.3, 56.6 Земельного1 кодекса Российской Федерации, ст. 32 Жилищного 
кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд в установленном законом порядке 
земельный участок у землепользователей, являющихся собственниками жилых 
и нежилых строений в жилом доме № 10 по ул. Богдана Хмельницкого в 
Калининском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(кадастровый номер 02:55:030122:17).

Администрация ГО г. Уфа РБ
Главное управление архитектуры и градостроигельств

1204 от 28.07.2022
80-05-00076 от 28.07.2022

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, жилых и нежилых помещений у землепользователей

2. Изъять для муниципальных нужд в установленном законом порядке
жилые и нежилые помещения у собственников жилых и нежилых помещений в 
жилом доме № 10 по ул. Богдана Хмельницкого в Калининском районе 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (кадастровые номера 
02:55:030122:186, 02:55:030122:188, 02:55:030122:189, 02:55:030122:317,
02:55:030122:833, 02:55:030122:942, 02:55:030122:943).

3. Выселить граждан из их жилых помещений в установленном законом 
порядке, проживающих по договорам социального найма в жилом доме № 10 по 
ул. Богдана Хмельницкого в Калининском районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан с предоставлением других благоустроенных жилых 
помещений по договорам социального найма и переданных в муниципальную 
собственность.

4. Администрации Калининского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан произвести снос жилых и нежилых помещений в 
установленном законом порядке.

5. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

5.1. направить копию постановления об изъятии правообладателям 
изымаемой недвижимости;

5.2. направить копию постановления об изъятии в орган, осуществляющий 
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

6. Настоящее постановление опубликовать на официальных сайтах 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
Управления земельных и имущественных отношений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет.

7. Постановление об изъятии действует в течении трех лет со дня его принятия.
8. Сервитут, установленный на земельный участок с кадастровым номером 

02:55:030122:17 сохраняется.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е.А.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Главное управление архитектуры и градостроигельств

1204 от 28.07.2022 Контрольная дата:
80-05-00076 от 28.07.2022 Контрольная дата:


